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de 50,000 Kr. Jeg kan nu slet ikke se, hvor- 
for vi skulle begynde at tage fat paa denne 
Kasse; , denne Kasse have vi jo indtil videre 
som noget nevtralt; den har dog endnu ikke 
haft den Skaebne saaledes som Statskassen 
at blive- bedrøvet for sine Skillingeix Og 
jeg mener, at det vilde være godt i Tidens 
Løb at have en saadan Kasse med nogle 
Millioner i, som særlig skulde anvendes til 
disse Formaal. Og saa komme vi til Byg- 
ningssumxnensp som belober sig til omtrent: 
44,000 Kr. Det ser noget grelt ud, tyt for 
denne Sum kunde vi bygge. en 15홢홢16 lig- 
nende Huse ude omkring i Landet, eller om 
ikke lignende Huse, saa dog use til lignende 
Nytte» og Brug for den reds, de skulle 
komme til at tilhøre. S a a  er der naturlig- 
vis noget til Jnventarium» 홢 Men der er 
jo ogsaa noget mere. Det ærede Medlem 
fra Ringkobing (J. C. Christensem har gjort 
opmærksom paa, at der er et Lønningsspørgs- 
maal. Det er ganske vist ikke saa stort nu, 
det er kun 3,200 Kr., men De kunne vcere 
overbeviste om, at naar denne Bevilling 
kommer til at virke, saa vil det nok gaa saa- 
ledes 홢홢' jeg vil: ikke gaa saa vidt som det 
ærede Medlem fra Ringkobing og sige, at 
nu fkulle de ogsaa have ansat en Professor 
i Gymnastik 홢»홢 at. man nok skal finde paa 
en, hel Del Kunster i denne Retning. Det 
kende vi jo nok af egen Erfaring, at er der 
nogen,, der kan finde paa noget, saa er det 
Universitetet, og naar der blot er den 
mindste Grund dertil, kunne de finde 
en hel. Del Ting, som ere saa nødvendige, 
og da det naturligvis kommer med Viden- 
skabens- Mærke paa sig, maa vi andre døde- 
lige bøie os derfor, saa at det vil ikke vare 
laenge, før den Sum nok skal blive forøget. 
Saa  er der sopfnrt Bidrag til Jnventariets 
Vedligeholdelse Maa, det-kan maaske slaa 
til trods det, at Gymnastikinventarinm er no- 
get, der hurtigt slides paa, saa jeg betvivler, 
at det vil staa til, naar vi komme et Par  
Aar hen. Men man maa huske paa, at saa 
faa vi ogsaa denne Bygning at skulle koste 
paa. Saa siger man: Den er ,ny. Ja, 
men ny Bygninger kræve store Reparationer. 
Allerede Aaret efter, at de ere byggede, er 
der altid en hel Del, der skal laves l Stand, 
I»  rimeligvis gaar det her som ved de fleste 

yggeforetagenden at der bliver alligevel 
noaet tilbage» som skal iaas ved en Tillægs- 

bevilling e.. l. Saa er der endnu et Par  
Poster: Belysning og Opvarmning. Nu 
har jeg ikke saa stort Begreb om, hvad der - 
kan medgaa til Opvarmning af et Gymna- 
sttkyus» Jeg gaar nemlig ud fra, at Gym- 
nastikken egentlig skulde opvarme tilstrækkelig 
og faa den dovne og, usunde Sved ud af 
Kroppen Men nogen Opvarmning skal der 
vel alligevel til, og se vi saa paa, hvad det 
koster paa andre Punkter paa Finansloven, 
skal jeg blot nævne, at·Favnebrætide der 
opføres med 42 Kr. pr. Favn, saa det kan 
snart blive til store Summer, naar det Hus 
skal opvarmes. Og hvad Belysningen an- 
gaar, da have vi rigtignok« dyre Erfaringer 
paa Finansloven. Er. der noget, der koster, 
faa er det Belysning, og stærk maa den være 
i et saadant Gymnast1khus; der kan ikke 
være Tale om at have en mørk Krog hist 
og her; det hele maa være oplyst, helst med 
Elektricitet, for at de kunne gøre deres Præ- 
stationer, som det behøves. Altsaa, det bliver 
straks en, dyr Genstand, kunne De være,vis 
paa. 홢홢 Havde det saa endda været en Fort- 
sættelse af noget gammelt, skulde jeg ikke 
have sagt saa meget imod det; men det er 
noget ganske nyt. Man siger, det er for 
Studenter, og saaer der talt en hel Del om 
disse svagelige Studenter. Ja, der er jo en 
hel Del svagelige Studenter, men at det just 
skulde være, fordi de studere saa stærkt, tror 
jeg nu ikke. -Ved Siden- af dette er der 
mange andre Ting, som kunne føre til det. 
Og« jeg tror desuden, det er den mindste 
Part  af Studenterne der vilde søge dertil. 
De nuværende private Kursus have ikke. alle 
Studenter. Nej, det er kun en clillessgrt 
af»«3»t»udenter, der frivillig søge dertil .  M en 
saa siger man, at vi have jo Forvilledet i 
Latinskolerne Ja, men man maa jo shuske 
paa, at Eleverne der betragtes netop som 
umyndige, og det har til Dato været en 
Statsopgave idet man har sagt: Saa  længe 
de gaa der og betragtes som uinyndige, skulle 
vi ogsaa sørge for deres legemlige Opdragelse. 
Derfor have vi ogsaa indført Gymna- 
stikken baade der og i Almueskolerne osv. 
Men her er det jo ,myndige Mennesker, 
der er Tale om.- De ere nu komne 
over til, det fri Universitetet i Kjøbenhavn 
og skulle tage fat der. Dem have vi ikke 
hidtil g·ort j noget for ,i denne Retning. 

ssDct er. et ny Princip, man kommer med 
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